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IZGRADNJA NOVE VODOVODNE MREŽE 
U MEDULINU I PREMANTURI

Rebalansom općinskog proračuna osigurano je 2,2 milijuna kuna 
za izgradnju vodovodne mreže od Ližnjanske ulice do novoizgrađe-
nog vrtića u Medulinu. Sproveden je natječaj i otvorene su ponude 
tako da bi sama izgradnja trebala krenuti 26.01.2010. godine. Novu 
vodovodnu mrežu potrebno je izgraditi radi omogućavanja spajanja 
zgrade novog vrtića. Time će se i svim mještanima zapadnog dijela 
Medulina omogućiti kvalitetnija vodoopskrba.

Tvrtka Vodovod d.o.o. raspisala je natječaj i izvela izgradnju 
vodovodne mreže u naselju Paredine u Premanturi. Za navedene 
radove iz općinskog proračuna osigurano je 450.000 kuna.

NABAVLJENA IGRALA ZA 
PJEŠČANU UVALU

Općina Medulin je nabavila dječja igrala koja 
će zamjeniti postojeća stara, dotrajala igrala, 
a postaviti će se na istom mjestu iznad plaže u 
Pješčanoj uvali. U dogovoru s mjesnim odbo-
rom Pj. Uvala postavljanje igrala je odgođeno 
za proljeće, kako bi se sačuvala od vremen-
skih nepogoda i zime. Vrijednost investicije je 
30.000,00 kn, što uključuje nabavku igrala u 
vriejdnosti od 26.0000 kn, a ostatak sredstava 
predviđen je za izradu adekvatne podloge.

ZAPOČINJE 
IZGRADNJA 
„VERTIKALE ŠEBELIĆ“ 

Radovi na izgradnji dugooče-
kivane poznate medulinske ceste 
„Vertikale Šebelić“ započinju 
25/01/2010, a njihov završetak 
predviđa se krajem ožujka 2010. 
godine. Vrijednost radova je 
1.191.377,46 kn + pdv, a izvođač je 
Cesta d.o.o. Izgradnja predviđa po-
stavljanje kompletne infrastrukture.
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PRORAČUN OPĆINE MEDULIN ZA 2010. GODINU
Proračun Općine Medulin 

za 2010. godinu iznosi 59 
mil. kn, od čega 51 mil. se od-
nosi na prihode poslovanja, 2,6 
mil. su prihodi od prodaje nefi-
nancijske imovine, a 5,49 mil. kn 
predstavlja kreditno zaduženje.

Porezni prihodi planirani su, 
s obzirom na recesiju, s opre-
zom, te su planirani u iznosu od 
19,8 mil.kn, što je 12% manje od 
ovogodišnje realizacije. Najveće 
smanjenje očekuje se kod pore-
za na promet nekretnina koji je 
smanjen za 1,1 mil. kn u odnosu 
na prethodnu godinu.

Prihod od tekućih i kapital-
nih pomoći  i donacija planira 
se u iznosu od 1,7 mil.kn, od 
čega se 900.000,00 kn  planira 
realizirati iz europskih fondova, 
a 800.000,00 kn se planira rea-
lizirati u suradnji s Hrvatskim 
vodama, a za realizaciju sanacije 
uređaja Bumbište.

Prihodi od imovine koji se 
planiraju realizirati u 2010. godi-
ni iznose 2,44 mil.kn., a odnose 
se na prihode od kamata, konce-
sija i koncesijskih odobrenja, za-
kupa poslovnog prostora i dr.

Prihodi od administrativnih 
pristojbi i pristojbi po poseb-
nim propisima, koji obuhvaćaju 
prihode od zakupa javnih povr-
šina, boravišne pristojbe, komu-
nalnu naknadu i komunalni do-

prinos, prihode od priključaka 
na vodovodnu i kanalizacijsku 
mrežu, prihode od naknade za 
financiranje kanalizacije i dru-
ge prihode iznose 25,66 mil. kn, 
te se povećavaju za 25%. Pove-
ćanje se odnosi na veći prihod 
od priključaka na kanalizaciju, 
uvođenje nove vrste prihoda od 
naknade za financiranje izgrad-
nje kanalizacije te prihode od 
prodaje grobnih mjesta, dok je 
prihod od komunalnog doprino-
sa smanjen.

Prihodi od prodaje nefinan-
cijske imovine, koji se odnose 
na prodaju i zamjenu zemljišta, 
iznosit će u 2010. godini 2,5 mil. 
kn.

Općina Medulin zadužit će 
se u 2010. godini u iznosu od 5,4 
mil. kn, a sredstva su namijenje-
na za završetak vrtića, te poprat-
ne infrastrukture.

Rashodi se dijele na rashode 
poslovanja, rashode za nabavku 
nefinancijske imovine i izdatke 
za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova.

Rashodi poslovanja obu-
hvaćaju rashode za zaposlene, 
materijalne rashode, financijske 
rashode , subvencije, pomoći, 
naknade građanima i kućan-
stvima te ostale rashode (tekuće 
i kapitalne donacije) i u  2010. 
godini planiraju se u visini od 
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PRORAČUN OPĆINE MEDULIN ZA 2010. GODINU

KAKO SU RASPOREĐENI GLAVNI RASHODI 2010. GODINE

41,86 mil. kn i manji su za 8% 
u odnosu na prethodnu godinu. 
Rashodi za zaposlene poveća-
vaju se s obzirom na planirano 
zapošljavanje 16  osoba u novom 
vrtiću u Medulinu počevši od 
rujna 2010. godine.

Materijalni rashodi smanjeni 
su sa 19 mil. kn na 15. mil.kn, što 
je više od 20%. Najveće uštede 
učinjene su u troškovima održa-
vanja komunalne infrastrukture, 
ali se štedjelo i u svim ostalim 
segmentima, od troškova Jedin-
stvenog upravnog odjela, preko 
donacija klubovima i udrugama 
do socijalnog programa.

Rashodi za kapitalne pomo-
ći povećani su za 7% i iznose 
11,5 mil.kn., od čega je 7,00 mil.
kn namijenjeno za kanalizaciju, 
3,85 mil.kn se ulaže u vodovodnu 
mrežu i vodoopskrbu, 0,3 mil. kn 
za izgradnju treće trake za skre-
tanje za Pomer i otkup zemljišta 
za kružni tok Kamik, a ostatak 
se odnosi na nabavu opreme za 
selektivno prikupljanje otpada, 
izrade projekta proširenja gro-
blja, te projekta proširenja škole 
u Medulinu.

Rashodi za nabavu imovi-
ne iznose 17,2 mil.kn, a odnose 
se na otkup zemljišta, izgradnju 
zgrada, prometnica i ostalih gra-
đevinskih objekata, nabavu opre-
me i izradu prostornih planova.

U otkup zemljišta u 2010. 
godini planira se uložiti 1,94 
mil.kn, izgradnju prometnica 
2,71 mil. kn gdje svakako tre-
ba istaknuti izgradnju vertikale 
Burle u Medulinu, te početak 
radova na izgradnji prometnice 
na Paredinama, ceste oko vrtića 
i kružnog toka u Medulinu i ce-
ste Nova lokva.

Za ostala kapitalna ulaganja 
i izradu projektne dokumenta-
cije Općina Medulin će u idu-
ćoj godini izdvojiti 9,0 mil.kn. 
Najveći projekt u idućoj godini 
svakako je nastavak izgradnje 
10,5 dječjeg vrtića u Medulinu 
za što je planirano 5,1 mil.kn. 
Osim toga sredstva će se uloži-
ti u proširenje groblja Medulin 
i Prematura, uređenje plaže i 
pristupa plaži u Pješčanoj uvali, 
uređenje dvorišta škole u Pre-
manturi, izgradnji javne rasvje-
te u Vinkuranu, uređenje igra-
lišta u Vinkuranu, Vintijanu i 
Premanturi. U planu je i kupnja 
poslovnog prostora u Pješčanoj 
uvali čime bi se riješio dugogo-
dišnji problem prostora za rad 
mjesnom odboru.

U izradu prostornih planova 
u 2010. godini uložit će se 2,10 
mil.kn čime osiguravaju sred-
stva za početak izrade urbani-
stičkih planova za sva naselja u 
općini Medulin.
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USPOREDBA IZVORA I UTROŠKA SREDSTAVA PRORAČUNA 2010. GODINE

PRORAČUN 2010 - RIJEČ NAČELNIKA:

Dragi mještani,
prvi puta u povijesti Opći-

ne Medulin, donešen je prora-
čun iza kojeg ne stojim ja kao  
načelnik Općine i stručne služ-
be, nego isključivo 9 općinskih 
vijećnika (IDS, NL Emil Juko-
pila, SDP). Izglasan je proračun 
od 53,5 mil. kn uz dodatno kre-
ditno zaduženje od 5,5 mil kn. 
U usporedbi s predizbornim 
proračunom za 2009. godinu 
koji je iznosio 73,7 mil. kn, radi 
se o smanjenju od 20 mil. kn, a 
u odnosu na rebalans proračuna 
2009. o smanjenju od oko 1 mil 
kn (bez kreditnog zaduživanja). 

Moram upozoriti da je 11 
amandmana (IDS, NL EJ, SDP) 
koji su rezultirali s više od 80 iz-
mijenjenih stavki proračuna, kao 
posljedicu generirali slijedeće 
nepravilnosti i neusklađenosti: 

1. nenamjensko trošenje 
sredstava (2.128 mil kn za iz-
gradnju i opremanje vrtića se 
umjesto iz kredita, financira iz 
komunalnog doprinosa što je 
protivno Zakonu o komunal-
nom gospodarstvu), 

2. nemogućnost izvršenja 

ranije preuzetih ugovornih oba-
veza (ukinuta stavka Projekta 
mreže fekalne kanalizacije po 
naselju Medulin, iako postoji 
Ugovor iz 2008.),

3. nenamjensko trošenje 
sredstava kapitalne pomoći TZ 
Općine Medulin (ukinuti rotori 
Banjole, a ostavljena istovjetna 
prihodna stavka donacije TZ-
a),

4. smanjeni odvjetnički troš-
kovi, usprkos preuzete obaveze 
iz prethodnih godina koje prela-
ze 1 mil kn.,

5. nepridržavanje ravno-
mjernog ulaganja u sva mjesta 
Općine (Pomer izbrisan po pita-
nju svih kapitalnih investicija),

6. nepotrebno smanjivanje 
rashoda vode i održavanja op-
ćinskih zgrada – Općina neće 
biti u stanju pokrivati redovne 
godišnje obveze,

7. nepotrebno ukidanje za-
mjene zemljišta, koje koči dalj-
nje razvojne programe,

8. smanjenje stavke uređe-
nje okoliša vrtića, pitanje da li 
će biti dostatna sredstva za do-
vršetak izgradnje vrtića,Goran Buić

Načelnik nezadovoljan proračunom
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9. smanjenje dogovorenih 
stavki investicijskog održavanja 
u vidu kapitalnih pomoći ŽUC-
u gdje bi općina sufinancirala 
izgradnju s 50%,

10. projekcija proračuna za 
2011. i 2012. je potpuno neu-
sklađena, obzirom na aman-
dmanima izmijenjen iznos kre-
ditnog zaduženja, ali i obzirom 
na smanjenje pojedinih stavki 
koje kasnije nisu prebačene u 
projekciju proračuna, tako da 
je upitna uopće izvedivost po-
jedinih investicija (primjerice 
Cesta Nova Lokva, smanjena 
za 300 tis kn bez prebacivanja 
istog iznosa na 2011),

11. bespotrebno smanjenje 
pojedinih stavki koje su imale de-
finiranu i međusobno uvjetovanu 
prihodovnu i rashodovnu stranu 
(groblja Premantura i Medulin, 
fekalna mreža Kaštanjež).

Bez obzira na nelogičnost, 
štetnost i nezakonitost donese-
nog proračuna, nastavlja se s iz-
gradnjom važnih kapitalnih in-
vesticija i projekata kao što su: 

1. vrtić s infrastrukturom u 
Medulinu, 

2. Projekt Jadran radi pripre-
me dokumentacije i izgradnje 
uređaja u Medulinu i Preman-
turi, kao i magistralnih vodova, 

3. rekonstrukcija uređaja 
Bumbište i izgradnja lokalne 
mreže Kaštanjež,

4. uređenje obale i rješava-
nje prostora za mještane i MO u 
Pješčanoj uvali

5. uređenje Trga u Preman-
turi

6. izgradnja sportskog igra-
lišta i fekalne kanalizacije Vin-
kuran,

7. izgradnja raskrižja medu-
linska-pomerska cesta u surad-
nji s ŽUC-om 

8. izrada svih urbanističkih 
planova naselja 

Od ušteda, izdvojio bih 
reprezentaciju, koja je po pre-
dizbornom proračunu 2009. 
iznosila 237.500,00 kn, a u pro-
računu 2010. iznosi 102.500,00 
kn (smanjenje na 43% iznosa), 
program komunalnog održava-
nja je stavljen u okvire namjen-
skih prihoda i donosi uštedu 
odnosno smanjenje rashoda od 
4,2 mil kn, te usluge promidžbe 
i informiranja – s 350.000,00 kn 
smanjene na 200.000,00 kn.

Kako se ne bi novim na-
metima, ili povećavanjem već 
postojećih, dodatno financijski 
optrećivalo mještane, veliki se 
napor ulaže u poboljšanje na-
plate sadašnjih potraživanja. U 

tom cilju od ove godine Općina 
Medulin preuzima od Županije 
naplaćivanje poreza za kuće za 
odmor i radi se na usklađivanju 
baza svih obveznika. Kratkim 
pregledom sadašnjeg stanja je 
nažalost utvrđeno da znača-
jan broj vlasnika nekretnina na 
našem području ne plaća svoje 
obaveze, odnosno, da uopće 
nisu evidentirani kao takvi. Iz 
tog razloga se mještane koji svo-
je obaveze ispunjavaju redovito 
opterećuje, a istovremeno ne do-
bivaju uslugu kakvu zaslužuju. 
Organizirane su i već su oglaša-
vane akcije za stimuliranje bolje 
naplate komunalne naknade.

 
Radi se i na optimizaciji svih na-
bavnih aktivnosti te se pristupa 
objedinjavanju nabave na razini 
Općine i svih njenih komunal-
nih službi počevši od uredskog 
materijala, usluga osiguranja, 
mobilne telefonije i dr. Sve će te 
aktivnosti u kratkom roku rezul-
tirati manjim uštedama, ali koje 
su u ovom kriznom periodu ite-
kako značajne. Glavna riječ koja 
će se spominjati u nailazećim 
periodima je racionalizacija.

Nažalost, predloženi aman-
dmani od strane vijećnika IDS-
a, SDP-a i Nezavisne liste Emila 
Jukopile (NLEJ) ne predstav-

ljaju nikakvu uštedu. U cilju 
smanjenja kredita za dovršetak 
vrtića predložene su neadekvat-
ne mjere koje nažalost ne vode 
uštedi već se njima samo dovo-
di u pitanje provođenje mnogo-
brojnih projekata.

Pod izlikom štednje, IDS, 
SDP i NLEJ su  izmjenili bitne 
stavke proračuna za sljedeću 
godinu i nažalost, što iz nezna-
nja ili neupućenosti, proračun je 
narušen i poremećen u toj mjeri 
da se moralo sazvati izvarednu 
sjednicu Općinskog Vijeća Op-
ćine Medulin radi „Tehničkih 
izmjena i dopuna proračuna za 
2010.g.“. Tako je proračun za 
2010. g. doživio svoj prvi reba-
lans i prije samog početka kalen-
darske godine jer zbog brojnih 
grešaka i neuravnoteženosti nije 
takav mogao stupiti na snagu! 

Takav politički i neprofe-
sionalni pristup nažalost naši 
mještani ne zaslužuju. Lakše bi 
bilo pravdati se recesijom i sje-
diti inertno dok ne prođe kriza, 
ali ovo je jako povoljan trenutak 
za ulaganje jer se projekti mogu 
realizirati po znatno povoljnijim 
uvijetima. Usprkos po mještane 
nepovoljno izglasanom prora-
čunu, potrebno je učiniti do-
datni napor i trenutačne nedaće 
pretvoriti u skrivene prilike. 
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HRVATSKA VOJSKA I OPĆINA MEDULIN ZAJEDNO U CIVILNE SVRHE

Obavljeni radovi u Premanturi, 
Banjolama, Vinkuranu i Pomeru!

U vremenskom razdoblju 
između 28. rujna 2009. 

i 23. listopada 2009. godine, 
na području općine Medulin 
održana je vojna vježba pod 
nazivom “Štit 2009.”. Među 
mnogim vojnim postrojbama 
Hrvatske vojske koje su sudje-
lovale u vježbi “Štit 2009.”, koja 
se kao i svake godine održava 
u značajnom krajobrazu Kame-
njak, ove su godine sudjelovali i 
pripadnici Inženjerijske pukov-
nije, 1. inženjerijske bojne iz 
Karlovca sa svom pripadajućom 
mehanizacijom koju postrojba 
posjeduje.

Inženjerija je na područ-
ju značajnom krajobrazu Ka-
menjak uređivala putove prije 
početka vježbe, za vrijeme tra-
janja vježbe i nakon završetka 
vježbe. Na Kamenjaku je sani-
rano ukupno 4.000 metara ma-
kadamskih putova, s tim da se 
vodilo računa da se ne devastira 
prostor i flora koja se tamo na-
lazi. U naselju Banjole, točnije 
u uvali Kanalić sanirana je ma-
kadamska cesta od Kaštanježa 
do Vinkurana tako što je stara 
cesta proširena za dva metra, 
čime je postignuta ukupna ce-
stovna širina od gotovo šest me-
tara. Također pikamirao se isti 
put, zatim je višak materijala 
odvezen na odlagalište za takvu 
vrstu materijala. Tako prošireni 
i pikamirani put je nasipan no-
vim tucanikom i odgovarajućim 
šljunkom i sve je na kraju izva-
ljano valjkom. U Kanaliću je 
također saniran deponij građe-

vinskog materijala. U Vinkuran-
skoj šumi prokrčeno je i nasipa-
no 1.000 metara protupožarnih 
putova. U Vinkuranu je također 
obavljena pripremna faza za iz-
gradnju sportskog igrališta, ni-
velirano je i izvaljano navedeno 
igralište. U Indijama, točnije u 
starom kamenolomu je također 
saniran deponij građevinskog 
materijala. U Pomeru je prokr-
čen i nasipan protupožarni put 
u dužini od 300 metara koji se 
spušta od vrha mjesta do ulaza 
u marinu. Započeta je i gruba 

priprema terena za sportsko 
igralište u Pomeru.

Na ulazu u zaštićeni park 
prirode Kamenjak u Premantu-
ri također je obavljena prva faza 
grubih radova gdje će ubuduće 
biti sagrađen sportski centar za 
potrebe mještana Premanture.

U svim tim vojnim aktivno-
stima u dakako civilne svrhe na 
dobrobit svih žitelja naše opći-
ne sudjelovalo je 12 vojnika po 
ugovoru, uglavnom vozača i 
strojara. Korišteni su slijedeći 
strojevi: bager kopač ICB, dozer 

CAT-6, utovarivač ICB, kom-
binirka ICB, valjak Boomag, 
greder New Holand, kamioni 
samoistovarivači IVECO i 3 
vučna vlaka-labudice. Strojevi 
su svi stari dvije godine i trenu-
tačno su u vlasništvu Hrvatske 
vojske. Troškovi strojeva, gori-
va, maziva i smještaja osigurala 
je Hrvatska vojska, dok je ma-
terijal za nasipavanje osigurala 
Općina Medulin.

Ovim činom se dokazalo da 
je suradnja Općine Medulin i 
Hrvatske vojske na zavidnoj ra-
zini, te da će se takve aktivno-
sti provoditi ubuduće na korist 
svih mještana Općine Medu-
lin. Na kraju vojne vježbe "Štit 
2009." načelnik Općine Medu-
lin Goran Buić sa suradnicima 
je upriličio prijem za čelnike 
HV-a uz zakusku za sve sudio-
nike ove vježbe, te im je uručio 
prigodne zahvalnice. Načelnik 
Goran Buić je istaknuo izni-
man doprinos u vojnoj vježbi 
"Štit 2009.", te izrazio želju da 
se vidimo i do godine sa no-
vim zadaćama i projektima 
na području općine Medulin, 
naravno uvijek u korist njenih 
žitelja.

Ovim činom se dokazalo 
da je suradnja Općine 
Medulin i Hrvatske vojske 
na zavidnoj razini, te da 
će se takve aktivnosti pro-
voditi ubuduće na korist 
svih mještana Općine Me-
dulin. Na kraju vojne vjež-
be “Štit 2009.” načelnik 
Općine Medulin Goran 
Buić priredio prijem uz 
zakusku za sve sudionike 
ove vježbe, te im je uručio 
prigodne zahvalnice
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AKTIVNOSTI MEDULINSKE GRAĐANSKE INICIJATIVA NE KAŠTIJUN 

Prikupljeno 6.400 potpisa 
protiv ŽCGO-a

Građanska inicijativa 
NE Kaštijun medulin-

ske općine prikupljala je kon-
cem listopada potpise građana 
protiv izgradnje Županijskog 
centra za gospodarenjem ot-
padom na Kaštijunu. Jedan od 
organizatora Kaludio Privrat 
kaže da je prikupljeno preko 
šest tisuća potpisa u Puli i u 
Medulinu.

- Potpise smo prikupljali 
na tržnici Veruda, na glav-
noj pulskoj tržnici te u Šijani 
ispred robne kuće. U Medulinu 
smo potpise prikupljali ispred 
marketa. Ukupno smo priku-
pili 6.450 potpisa od kojih je 
iz Pule 4.600 a iz Medulina 
preko 1.800. To znači da nam 
potporu daje preko 60 posto 
biračkog tijela u medulinskoj 
općini i 16 posto biračkog tije-
la u Puli, kaže Privrat.

Europska banka za razvoj i 
obnovu daje kredit na ekološke 

programe svim zemljama jugo-
istočne Europe koje se jave na 
natječaje. EBRO je tražila da 
se rasprava po pitanju financi-
ranja Kaštijuna produži do 14. 
studenog ove godine kako vi se 
vidjelo što o tome misle žitelji, 
kaže Privrat.

- Ta banka ima razrađen 
cijeli jedan pravilnik o tome 

kako se mora vršiti 
rasprava i kako se 
to sve skupa mora 
voditi. Tražili su 
pritom od Kašti-
juna da daju apli-
kacije odnosno da 
dopune program 
mišljenjem lokal-
nog stanovništva. 
Mi smo u stvari že-
ljeli odgovoriti na 
one formulare koje 
su oni napisali, a 
vjerujte stravični 
su. Napravili smo 

cijeli elaborat s 13 točaka u 
kojima smo naveli zbog čega 
se ne slažemo s lokacijom Ka-
štijuna i tehnologijom ŽCGO 
Kaštijun. To smo dali ljudima 
da pročitaju i ako se slažu neka 
nam potpišu potporu. Oko 20 
posto onoga što smo napisa-
li, ljudi su sami uvrstili kao 
primjedbe. Potpise smo pri-

kupljali isključivo vikendom 
kada smo bili slobodni, a niti 
jedna politička stranka nije su-
djelovala u svemu tome, rekao 
je Privrat.

Klaudio Privrat tvrdi da će 
svi ovi potpisi biti upućeni u 
tvrtku Kaštijun te u Zagreb u 
podružnicu Europske banke za 
obnovu i razvoj.

- Ti će potpisi biti dovoljan 
dokaz da utvrde što misle mje-
štani toga područja te ima li 
uopće smisla dati kredit od 15 
milijuna eura Kaštijunu za iz-
gradnju Županijskog centra za 
gospodarenjem  otpadom. Dvije 
nezavisne europske ekološke or-
ganizacije su proglasile spalioni-
cu u Zagrebu i Kaštijun, između 
51 projekta, kao nerentabilne in-
vesticije i ekološki neprihvatljiv 
program za obrađivanje smeća, 
rekao je na kraju pomoćnik ko-
ordinatora građanske inicijative 
NE Kaštijun Klaudio Privrat.

Ti će potpisi biti dovoljan dokaz 
da utvrde što misle mještani toga 
područja te ima li uopće smisla dati 
kredit od 15 milijuna eura Kaštiju-
nu za izgradnju ŽCGO-a. Dvije ne-
zavisne europske ekološke organi-
zacije su od 51 projekta proglasile 
spalionicu u Zagrebu i Kaštijun kao 
nerentabilne investicije i ekološki 
neprihvatljiv program za obrađiva-
nje smeća, rekao je Klaudio Privrat
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Općinsko vijeće Općine 
Medulin je na svojoj 4. 

sjednici održanoj 16. listopada 
2009. godine donijelo odluku o 
uvođenju posebnog doprinosa 
za izgradnju kanalizacije, što 
je bio preduvjet za potpisivanje 
ugovora s tvrtkom Hrvatske 
vode Jadranski projekt d.o.o. 
Poseban doprinos naplaćivati 
će se u iznosu od 2,81 kuna po 
kubnom metru utrošene vode 
za građane te 5,64 kuna po 
kubiku za ostale korisnike i to 
počevši od 1. studenog 2009. 
godine. Sredstva će prikupljati 
tvrtka Vodovod d.o.o. iz Pule i 
to uz račun za potrošnju vode. 
Za razliku od vodoopskrbe, 
zbrinjavanje otpadnih voda je 
na nezadovoljavajućoj razini, 
pa u određenom broju priobal-
nih lokalnih zajednica u Hrvat-
skoj neadekvatna zaštita mora 
i podzemnih voda predstavlja 
ozbiljan problem. Samo 40 po-
sto kućanstava i 40 posto indu-
strije na razini RH priključeno 
je na kanalizacijske sustave, a 
pročišćava se manje od 12 po-
sto svih prikupljenih otpadnih 
voda!
Polovica novca već 
osigurana

Pogoršanje kakvoće morske 
vode u nekim dijelovima Hrvat-
ske, kao posljedica neprimjere-
nog ispuštanja nepročišćenih 
otpadnih voda, već je dovelo 
do vidljivih problema, uklju-
čujući eutrofikaciju i cvjetanje 
fitoplanktona na pojedinim lo-
kacijama, kao i manje vidljivo 
zagađenje morskog života or-

ganskim i anorganskim mikro-
zagađujućim tvarima.

Osnovni ciljevi Projekta 
Jadran su zaštita i očuvanje 

kvalitete voda, stvaranje uvje-
ta za siguran ekonomski razvoj 
u skladu sa zahtjevima zaštite 
okoliša te očuvanje i poboljša-

nje postignutog stupnja zaštite 
okoliša. Izgradnjom predlože-
nih projekata riješit će se pro-
blemi pročišćavanja i odvodnje 
za narednih nekoliko desetlje-
ća, što će osigurati nesmetan 
turistički i opći gospodarski ra-
zvoj priobalnog područja cijele 
države a samim time i općine 
Medulin.

Financijski aspekti projekta 
su vrlo prihvatljivi za lokalne 
zajednice. Ukupno procijenje-
ni troškovi realizacije Jadran-
skog projekta iznose oko 280 
milijuna eura. Ugovor o zajmu 
IBRD-a za provedbu 1. faze 
projekta potpisan je u Zadru 2. 
srpnja 2004. godine na iznos od 
40 milijuna eura, što zajedno sa 
lokalnim sredstvima (državni 
proračun, lokalna samouprava 
i Hrvatske vode) u identičnom 
iznosu daje ukupnu vrijednost 
1. faze projekta od 80 miliju-
na eura. Maksimalno učešće 
Svjetske banke kroz svaku fazu 
i svaki pod projekt iznosi 50 
posto troškova.
Samoodrživo 
prihvatljivo ulaganje

Dogovorena je mogućnost 
i osiguranja dodatnih sred-

KREĆE PROJEKT JADRAN ZA IZGRADNJU KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U OPĆINI MEDULIN

Projekt Jadran je projekt budućnosti
POVIJESNI TRENUTAK MEDULINSKE OPĆINE

Projekt vrijedan 60 milijuna kuna
Projekt Jadran je povijesna prilika da se u općini Medulin riješi problem kanalizacij-

skog sustava. Što o svemu tome misli načelnik Općine Medulin Goran Buić proči-
tajte u redovima koji slijede.

- Ulaskom u Projekt Jadran, potpisujemo ugovor vrijedan 60 milijuna kuna, od kojih 30 
milijuna kuna otpada na kredit Svjetske banke po najpovoljnijim uvjetima, a ostatak na dio 
nepovratnih sredstava Vlade RH i Hrvatskih voda i na dio vlastitih sredstava. Očekujemo 
potpisivanje ugovora početkom 2010. godine. Polovica tog novca odnosi se na kreditno 
zaduženje za koje se već uvela posebna namjenska naknada za vraćanje kredita. Općina će 
na osnovi sredstava koje će prikupljati pulski Vodovod u prvih pet godina ulagati u samu 
izgradnju sustava, a nakon toga 10 godina vraćati anuitete kredita. Vlada RH je potpisala 
ugovor sa Svjetskom bankom za obnovu i razvoj (dio Svjetske Banke) za projekt Jadran 
i dala mogućnost da se u općinama i gradovima taj kredit isplaćuje 15 godina. Općina 
Medulin treba osigurati 20-ak posto sredstava koji se već namjenski prikupljuju, smatra 
načelnik Buić.

Nakon potpisa u siječnju, počinje se raditi na pročistačima (Bumbište, Glavica i Marle-
ra) i na primarnoj mreži, dok će se lokalna mreža financirati iz sredstava prukipljenih od 
naknade za priključke.

- Nama predstoji novelacija projekta, konkretno za uređaj na Marleri, nakon čega će 
Hrvatske vode raspisasti javni natječaj. Dogovoreno je da će se za uređaj na Marleri ras-
pisati zajednički natječaj za projekt i za izvođenje radova. Očekujemo da bi koncem 2010. 
godine počeli radovi na samom uređaju koji bi trebali potrajati godinu dana. Inače mreža od 
Medulina je došla do mjesta gdje će se izgraditi uređaj. Nakon toga izgradit će se havarijski 

ispust u more u dužini od 4 kilometara, zaključio je načelnik Goran Buić.
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KREĆE PROJEKT JADRAN ZA IZGRADNJU KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U OPĆINI MEDULIN

Projekt Jadran je projekt budućnosti
Poseban doprinos na-
plaćivati će se u iznosu 
od 2,81 kuna po kubnom 
metru utrošene vode za 
građane te 5,64 kuna po 
kubiku za ostale kori-
snike i to počevši od 1. 
studenog 2009. Osnovni 
ciljevi Projekta Jadran su 
zaštita i očuvanje kvalitete 
voda, stvaranje uvjeta za 
siguran ekonomski razvoj 
u skladu sa zahtjevima 
zaštite okoliša te očuvanje 
i poboljšanje postignutog 
stupnja zaštite okoliša. 
Izgradnjom predloženih 
projekata riješit će se 
problemi pročišćavanja 
i odvodnje za narednih 
nekoliko desetljeća

stava za provedbu 2. i 3. faze 
projekta (2. faza 60 60 = 120 
milijuna eura i 3. faza 40 40 = 
80 milijuna eura) po ispunje-
nju dva uvjeta i to ugovaranja 

80 posto ukupnog iznosa i 
povlačenja 40 posto sredstava 
zajma prethodne faze. Rok ot-
plate zajma je 15 godina (pet 
godina počeka i 10 godina ot-

plate).  Prema hrvatskim pro-
pisima i praksi za izgradnju i 
razvitak sustava za zbrinjava-
nje otpadnih voda moguće je 
koristiti više različitih izvora 

financiranja. S obzirom na 
male financijske mogućnosti 
područja odnosno na ograni-
čena financijska sredstva koja 
područje može plasirati za ove 
namjene, projekt će se finan-
cirati iz raspoloživih fondova 
RH (državni proračun, fond za 
razvitak otoka, sredstva Hr-
vatskih voda za zaštitu voda i 
slično), dok će se preostali dio 
sredstava financirati sredstvi-
ma zajma Međunarodne ban-
ke za obnovu i razvoj, koji će 
vraćati krajnji korisnici zajma 
- komunalna poduzeća kroz 
povećanu cijenu vode i Hrvat-
ske vode.

Planirani troškovi izgrad-
nje svakog pojedinačnog pro-
jekta podijeljeni su na tri faze 
realizacije i razdvojeni na 
troškove vezane za izgradnju 
dijela sustava prikupljanja-od-
vodnje i dijela sustava proči-
šćavanja-ispuštanja pročišće-
nih otpadnih voda. Financirat 
će se tehnička rješenja koja su 
tehnički racionalna, socio–
ekonomski provediva i pri-
hvatljiva sa stajališta zaštite 
okoliša. 

Program ima dugoročan 
karakter i u prvih 10 godina 
njegove realizacije će sudjelo-
vati Svjetska banka i/ili dru-
ge razvojne banke čime bi se 
dala inicijalna potpora ovom 
dugoročnom programu, sa-
moodrživog i socijalno – eko-
nomski prihvatljivog ulaganja 
u zaštitu okoliša.
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PROMJENE NA ČELU KOMUNALNOG PODUZEĆA ALBANEŽ

Buić: bivše vodstvo uz (pre)visoku 
naknadu radilo nezakonito

Načelnik Općine Medu-
lin Goran Buić zado-

voljan je s ishodom oko smjene 
čelnog čovjeka komunalnog 
poduzeća Albanež. Prema rije-
čima načelnika Buića očekuju 
se veliki pomaci u radu te op-
ćinske tvrtke.

- Zadovoljan sam što je, u 
prvom redu, Trgovački sud u 
Pazinu potvrdio sve odluke koje 
je provela nova skupština koju 
sada predstavlja načelnik opći-
ne, kao jedini zakonski zastu-
pnik Općine Medulin. Rješe-
njem Trgovačkog suda u Pazinu 
potvrđeno je da je cijeli postu-
pak izmjene akta o osnivanju te 
smjena direktora i nadzornog 
odbora (NO) učinjeno u skladu 
sa zakonom. Drago mi je da su 
se tako stvorili preduvjeti za 
ozbiljan rad Albaneža i provo-
đenje projekta koji nas očekuju. 
Jednostavno, ranije to nije bilo 
moguće jer nije bilo adekvatne 
suradnje s direktorom, a da ne 
govorim s Nadzornim odbo-
rom. Čekaju nas veliki projekti, 
ističe Buić.

Načelnik Goran Buić tvrdi 
da su bivši članovi NO-a i di-
rektor u svom radu učinili niz 
propusta.

Bivši predsjednik NO-a 
Davor Zoričić i član Saša Le-
verić su počinili povrede svoje 
dužnosti zbog kršenja zakona o 
trgovačkim društvima, vodeći 
sjednice NO-a u krnjem sastavu 

sa samo dva člana što je ispod 
zakonskog minimuma od tri 
člana. Bivši direktor Igor Felker 
je, osim toga, prekršio isti zakon 
zbog neadekvatnog  prijavljiva-
nja ostavke bivšeg člana NO-a 
Antona Kirca. Tek sadašnjom 
skupštinom u kojoj je načelnik 
zakonski zastupnik, proveo 
sam na trgovačkom sudu ime-
novanje i ostavku bivših i no-
vih članova NO-a. Igor Felker 
je svakodnevnim putovanjem 
kući s radnog mjesta, prekršio i 
Zakon o porezu na dohodak, jer 
je osim 15.000,00 kn neto dobi-
vao i dodatak za odvojeni život 
u iznosu od 5.000 kn neto, kori-
steći pri tome službeno vozilo o 
trošku Društva.

Novi NO, u sastavu Damir 
Demarin – predsjednik, Edi 

Čalić – član i Vladimir Periša 
– član predstavnik radnika, na-
pravio je primopredaju dužno-
sti. Osim toga,  NO se upoznao 
sa stanjem u tvrtki te su defini-
rane smjernice za daljnji rad. 
Valja napomenuti da je zateče-

no problematično poslovanje 
samog poduzeća, jer su stavke 
koje su trebale trajati cijelu go-
dinu potrošene u prvih devet 
mjeseci, što je izričita odgovor-
nost direktora, smatra načelnik 
Buić.

U Albanežu će svakako doći 
do racionalizacije i štednje. Na-
čelnik Goran Buić tvrdi da će se 
korigirati program komunalnog 
održavanja.

- Korekcije će se dogoditi u 
programu komunalnog održa-
vanja iz razloga što je to vezano 
i za planiranje proračuna gdje 
se jedino namjenska sredstva, 
odnosno komunalna naknada i 
boravišna pristojba mogu utro-
šiti za tu istu namjenu. Program 
komunalnog održavanja je sma-
njen s 10 milijuna kuna na 5,7 
milijuna kuna, što znači da će 
se novac trebati trošiti racional-
nije. Primjerice, prošle godine 
je za odlaganje krupnog otpada 
potrošeno preko milijun kuna. 
To je jednostavno i doslovce ba-
čen novac, zaključio je načelnik 
Goran Buić.

Drago Brulc 
najoptimalnije rješenje

- Drago Brulc je čovjek koji je cijeli 
svoj radni vijek proveo na poslovima 
niskogradnje i vrlo brzo je ulovio sve 
konce u Albanežu. To je iskusan čovjek 
koji zna raditi posao koji ga očekuje. 
Bitno je to što je Medulinac, a nedavno 
je otišao u mirovinu obavljajući slične 
poslove u Vodovodu Pula d.o.o. Gospodin 
Brulc ima osjećaj za organizaciju posla, 
praćenje troškova i optimizaciju procesa. 
Već se vide razlike i pomaci u poslovanju 
Albaneža, a da ne govorimo da postoji 
vrlo dobra komunikacija između Albaneža 
i načelnika, ustvrdio je Goran Buić.

Drago Brulc
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Pokažite ekološku 
osviještenost, reciklirajte!

U općini Medu-
lin su u 2009. 

godini postavljeni 
kontejneri za kori-
stan otpad, takozva-
ni zeleni otoci, na 21 
lokaciji. Predviđa se 
postavljanje dodatnih 
kontejnera kako bi bili 
dostupni svim gra-
đanima. Odvojenim 
sakupljanjem otpada 
i recikliranjem čuva-
mo zdravlje i okoliš, 
štedimo prirodne re-
surse i stvaramo bolju 
budućnost. To je i naša 
odgovornost prema 
budućim generacija-
ma. I zato, mijenjajmo 
navike, koristimo ze-
lene otoke!

Udruga Zelena 
Istra je tijekom stu-
denog održala i niz 
edukativnih radionica 
za sve vrtiće u općini 
Medulin te za učenike  četvrtih 
razreda osnovnih škola u Me-
dulinu i Banjolama.

U vrtićima su djeca kroz 
igru, priču i ples naučila zašto je 
važno  odvajati otpad. U prak-
tičnom dijelu radionica mališa-
ni su od boca, čepova, kartona 
i papirića napravili Papirka - 
kutiju za odvojeno sakupljanje 
papira. To je praktični, maštovit 
i kreativan proces kojim  dje-
cu potičemo na razmišljanje o 
stvarima koje koriste u svakod-
nevnom životu. Maštovite  ku-
tije ostale su u vrtićima te će ih 
djeca moći koristiti.

U školama su održane eko-
radionice na kojima su učenici 

uz didaktički materijal “Eko 
škatulu” i sami iznijeli svoja 
razmišljanja o zaštiti okoliša. 
U drugom dijelu radionice 
napravili su plakate na temu 
“Moje misto lipo čisto!” ko-
jima su kroz pozitivne i ne-
gativne primjere opisali svo-
je “misto” te iznijeli i svoje 
ideje kako ga učiniti još “lip-
šim”!

Reciklirajmo! Izbjegavaj-
mo stvaranje otpada, koristi-
mo biorazgradive materijale, 
sakupljajmo korisni otpad, 
odvojimo opasni otpad, po-
držimo ekološki svjesne pro-
izvođače!

Zelena Istra
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RJEŠENJE AUTOBUSNOG PRIJEVOZA MJEŠTANA

Pulapromet ponovno vozi
Tijekom studenog i pro-

sinca 2009. u medulin-
skoj općini prijevoz putnika 
nije provodio samo pulski Pu-
lapromet nego i banjolski Fils. 
Koji su razlozi tomu, pokušali 
smo doznati u Općini Medulin.

Načelnik Goran Buić je po-
jasnio da se radilo o neprihvat-
ljivo visokim troškovima koji 
su Općini bili nametnuti.

- Skupština Pulaprometa je 
krajem 2008. bez nazočnosti i 
suglasnosti predstavnika Opći-
ne Medulin donijela odluku da 
će sve općine i gradovi suvla-
snici proporcionalno vlasnič-
kim udjelima sufinancirati anu-
itete kredita za nabavku novih 
autobusa.

Općina Medulin pripadaju-
ću stavku od 480 tisuća kuna 
nije uvrstila u proračun za 2009. 
godinu, a niti je predviđena u 
rebalansu proračuna za 2009. 
godinu. Pulapromet nije do-
stavio aneks osnovnog ugovo-
ra tako da ne postoji ugovorna 
obveza Općine Medulin prema 
Pulaprometu.

Iznos od gotovo pola miliju-
na kuna predstavlja dodatni tro-
šak za proračun i naše građane.

Odlučili smo da umjesto pla-
ćanja 480 tisuća kuna godišnjeg 
anuiteta za isplatu novih pula-
prometovih autobusa, krenemo 
u suradnju s lokalnom prijevo-
znom tvrtkom za prijevoz naših 
sumještana. Općinu taj prijevoz 
košta 70 tisuća kuna, a za naše 
mještane je besplatan, dok bi ga 
u Pulaprometu plaćali. Tako je 
Općina uštedila oko 400 tisuća 
kuna.

Pulapromet je, osim toga, 
smanjio ugovorom dogovorenu 
uslugu, odnosno broj linija za 
potrebe naših mještana i to bez 
konzultacije s Općinom za što 
je Općina Medulin godišnje iz-
dvajala 699 tisuća kuna.

Interesantno je da je uspr-
kos dobroj suradnji s Istarskom 
županijom, tj.dobivenoj sugla-
snosti od strane Josipa Zidarića, 
županijskog pročelnika Odjela 
za održivi razvoj, Grad Pula 
krenuo s kažnjavanjem Filsovih 
autobusa koji koriste „pulska“ 
stajališta. Činjenica je da je mo-
rao uslijediti dogovor s Gradom 
Pulom, te da će Pulapromet mo-
rati odustati od dijela svojih ne-
osnovanih potraživanja.

Tek započeta 2010. nije od 

strane Istarske Županije doni-
jela suradnju na razini prošle 
godine, kada smo za istu namje-
nu dobili suglasnost, tako da je 

tvrtka Fils ovu kalendarsku 
godinu započela bez suglasno-
sti. Ujedno je u proračun ušlo i 
povećanje stavke predviđene za 

prijevoz putnika i tako je pla-
ćanje kredita za nove autobuse 
ušla u proračun.

Svjesni činjenice da će uslu-
ga Pulaprometa značiti skuplju 
uslugu, ali i činjenice da se bez 
suglasnosti županije i Grada 
Pule neće u kratkom roku moći 
našim mještanima osigura-
ti kvalitetan prijevoz, odlučili 
smo se za – kontinuitet prijevo-
za, odnosno, vratiti Pulaprome-
tove autobuse u potpunosti. Da 
bi se napokon obaveze konačno 
utvrdile u njihovoj realnoj veli-
čini, potrebno je da Pulapromet 
dostavi prijedlog ankesa ugovo-
ra po kojemu bi Općina Medu-
lin prihvatila obaveze nastale 
od kupnje novih autobusa.

Za uvođenje povoljnijeg, 
fleksibilnijeg i jeftinijeg za gra-
đane privatnog prijevoza, očito 
još nije došlo vrijeme. Prijevoza 
koji bi bio usmjeren na našu Op-
ćinu, a ne Grad Pulu (radnički 
i školski autobusi npr.), koji bi 
povezivao cijelu Općinu i koji 
bi se s lakoćom prilagođavao 
zahtjevima mještana i mjesnim 
odborima. Za to je ipak potre-
ban konsenzus Općine, Grada i 
Županije.

Najbitnije je da se prijevoz 
stabilizira i da se iz ma kojih 
razloga više ne dovodi u pitanje 
da li će korijera doći ili ne - za-
ključio je načelnik Buić.

Novi red vožnje za područje 
općine Medulin

Po postignutom dogovoru sa općinom Medulin od 11. siječnja ove godine 
dolazi do korekcije prijevozne usluge na način da sve autobusne linije koje 
su do sada prometovale iz Pule do Ližnjana produžavaju svoje putovanje do 
Medulina.   
Kod linija 26 - Premantura i 27 - Vinkuran dolazi do kvalitativne korekcije 
uvođenjem linije 28, koja će radnim danom povezivati Pješčanu uvalu, Vin-
kuran, Pomer, Banjole i Premanturu. Polasci iz Pule linije 28 radnim danom 
su u 05:20, 09:15, 10:15, 15:30, 16:30, 18:30, 19:30 i 20:15 sati. Subotom i 
nedjeljom na tom području prometovati će samo linija 28 i to sa polascima iz 
Pule prema voznom redu u 05:20, 06:35, 09:30, 12:25, 15:30, 18:30 i 20:30 
sati od subote 16. siječnja, odnosno u 07:30, 12:25, 15:30, 18:30 i 20:30 sati 
od nedjelje 17. siječnja. 
Detaljnije informacije mogu se dobiti na www.pulapromet.hr ( vozni red – 
prigradske linije ).
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ODRŽANA SKUPŠTINA PODRUŽNICE SINDIKATA UMIROVLJENIKA OPĆINE MEDULIN

Zajedno smo jači
Godišnja izvještajna 

skupština Podružnice 
sindikata umirovljenika Me-
dulin održana je 18. prosin-
ca 2009. godine. Pred 15-tak 
pozvanih na sjednicu pred-
sjednica Podružnice umirov-
ljenika Medulin Vera Vidmar 
pročitala je Izvještaj o radu u 
2009. god. i Program rada za 
iduću godinu, a o blagajnič-
kom izvještaju za 2009. go-
dinu izvijestila nas je Vesna 
Vulić.

Predsjednica je istakla da 
je Podružnica ostvarila za-
crtane zadatke na području 
socijalne pomoći, kulture i 
zdravstvene rekreacije. Poseb-
no je naglasila da od prikaza-
nih 862 umirovljenika koliko 
ih po izvještaju od prethodne 
godine ima na ovom područ-
ju učlanjeno je u sindikat 523 
umirovljenika. Dobri rezultati 
sindikata su već tradicija i do-
bri rezultati se već više godina 
osjećaju. Problemi s kojima se 
ovi vrijedni aktivisti susreću 
u ostvarivanju zacrtanih pro-
grama po svakom ogranku, 
rješavaju se dogovorno na 
sastancima predsjedništva. 
Posebno se prigodom ovih 
praznika posjetilo 71 umirov-
ljenika,  pogotovo  bolesnih  i 
sa 1oo kuna u paketima do-
nijelo malo radosti  zbog pa-
žnje.

Aktivnosti ovog sindikata 
vidljive  su u Općinskom soci-
jalnom vijeću  gdje radimo na 
dodjeli jednokratnih i mjeseč-
nih pomoći najugroženijima, 
boračkim zaštitama, pomoći 
osobama smještenim u domo-
ve i udomiteljske obitelji, a od 
prošle godine i na dodjeli bo-
žićnice.

Održavali smo dežur-
stva radi potpisivanja tužbi 
Ustavnom sudu radi povrata 
kriznog poreza, a sveukupno 
ih je zaprimljeno u Hrvatskoj 
oko 30.000.

Umjesto da   starosna mi-
rovina  bude nagrada, ona je 
oporezovana. Stoga je taj ha-
rač trebalo ukinuti, ali ga je 
Ustavni sud legalizirao, čime 
je povrijedio ljudsko dostojan-
stvo našeg umirovljenika. Naš 
umirovljenik zna za tešku gos-
podarsku krizu, ali zašto da te 
greške plaćaju umirovljenici 
sa svojim malim mirovinama 

i životom ponegdje u bijedi i 
siromaštvu.  Danas umirov-
ljenik treba biti umjetnik da bi 
preživio, a to ne služi na čast 
našoj lijepoj Hrvatskoj.

Suradnja sa općinom Medu-
lin dala je pozitivnog rezultata 
kao i svake godine do sada.

 
U Planu i Programu za 2010. 
godinu naglašena je potreba 
da se uključe volonteri u tečaj 

palijativne skrbi , da se organi-
ziraju sve vrste pomoći u kući 
onima kojima je to najpotreb-
nije.

Posebno tražimo moguć-
nost gradnje smještaja za oso-
be o kojima nema tko brinuti, a 
to nam je u predizbornoj kam-
panji naših političara obećano. 
Znamo da je recesijom zahva-
ćeno sve, ali mi smo populaci-
ja koja nema baš previše vre-
mena. Nama je i dan prekratak 

i ne stižemo završavati sve što 
nam je bilo na programu, a i 
sve smo vidljivije usporeni.

Svaki ogranak naše Po-
družnice već prema svojim 
potrebama napisao je plan i 
program rada za iduću godinu, 
a zajednički ćemo :

- sudjelovati na svim pro-
svjedima u borbi za prava umi-
rovljenika,

- kao i svim drugim aktiv-
nostima koje se budu od nas 
tražile , a koje bi poboljšale 
kvalitetu življenja našeg umi-
rovljenika,  jer   mirovina  ste-
čena radom trebala bi omogu-
ćiti dostojan život. 

U našem programu sažete 
su misli i želje svakog od nas 
, želimo i možemo  svladati   
sve izazove pred nama, a kad 
ih savladamo život će nam biti 
puno vrjedniji i kvalitetniji jer 
naša je krilatica „ZAJEDNO 
SMO JAČI“.

Izvještaj i Program jed-
noglasno su prihvaćeni, te su 
prisutni nastavili druženje uz 
domjenak.

Predsjednik Podružnice 
sindikata umirovljenika

Vera Vidmar 
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Od ljeta na ovamo odr-
žano je niz radionica i 

izložbi slika lokalnih umjetnika 
i članova udruge MedulinArt i 
ULIKS-a iz Pule. Valja pritom 
napomenuti izložbe u galeriji 
Loža u Medulinu koje su dosad 
održane. U lipnju je održana 
grupna izložba slika Radojke 
Gržinić, Nine Dragan Belić i 
Nevenka Stupara. Nakon njih 
na programu je bila samostalna 
izložba slika Remigia Olivarija. 
U srpnju je postavljena 
samostalna izložba sli-
ka Valerija Martinčića 
i izložbe slika Đurice 
Ciganović i Ive Tomac. 
Radovi Divne Kontošić 
i Lorete Buršić predstav-
ljene su na samostalnim 
izložbama u kolovozu, 
dok je u rujnu izlagao 
Rajko Ivošević.

U Pomeru je po-
četkom srpnja održana 
10. kolonija i popratna izložba 
Salon Pod Hrastom. Koloniju, 
pod nazivom "Ivana i More" 
koja je nastala prilikom posjete 
Ininim platformama na Jadranu 
organizirao je Dr. Antun Miho-
vilović uz pomoć pokrovitelja 
Aleksandra Taušana i Ladisla-
va Rajćiča.

Održano je i niz radionica 
udruge MedulinArt kao što je 

ona pod nazivom “Otvorena 
Vrata”. Posjetitelji svih dobnih 
skupina, od desetogodišnjaka 
pa do umirovljenika, imali su 
priliku upoznati se sa raznim 
umjetničkim tehnikama i stilo-
vima. Radionicu je vodila Istra 
Lazarić-Toner, a Rešid Krajnić 
je demonstrao slikanje portreta. 
Istra Lazarić-Toner je u studiju 
Valerija održala dvodnevnu ra-
dionicu za početnike rada teh-

nikom umjetničkog stakla i 
vitraža.

Tijekom studenog i pro-
sinca na programu medulin-
skih umjetnika su radionice 
slikanja i rada u staklu. Od 
6. do 7. prosinca ove godine 
u studiju Valerija, Centar 
194 u Medulinu, održati će 
se izložba "Za kraj godine". 

Biti će izloženi originalni rado-
vi od stakla, keramike, texti-
la i slika lokalnih umjetnika i 
članova udruga MedulinArt i 
ULIKSa iz Pule. Posjetite nas 
i vidite našu ideju povoljnih i 
prikladnih Božićnih poklona. 
Informacija za učlanjivanje u 
udrugu i program: Branka Gra-
kalić, predsjednik udruge tele-
fon 576-045.

Biskupov otok ponos 
Medulina

Međunarodni istraži-
vački centar za arhe-

ologiju ukazao nam je veliku 
čast da u petnaestoj godini 
djelovanja jedan dio znastve-
nog savjetovanja pod visokim 
pokroviteljstvom Organizacije 
ujedinjenih naroda za prosvje-
tu, znanost i kulturu (UNES-
CO) održe u Društvenom domu 
u Medulinu. Općina Medulin 
od utemeljenja MIC-a 1994. 
godine pokazuje visoku svijest 
te sufinancira arheološka iska-
panja koja neupitno pridonose 
ne samo valorizaciji antičkih 
lokaliteta nego i njihovom traj-
nom očuvanju.

U četvrtak 26. stu-
denog 2009. godine 
mještani općine imali 
su jedinstvenu priliku 
čuti prave stručnjake 
te barem na tren osje-
titi čar arheologije. Dr. 
Vesna Girardi Jurkić, 
vrlo detaljno, zorno i 
nadasve zanimljivo ukazala je 
na značaj i rezultate arheološ-
kih otkrića na Vižuli. Davor 
Bulić, upoznao je prisutne s 
arhitektonskim, dekorativnim 
i uporabnim nalazima iz antič-
ke vile te s rimskim carskim 
novcem. Igor Miholjek poveo 
nas je u podvodna arheološka 

istraživanja priobalja poluoto-
ka a mr.sc Kristina Džin osta-
vila je sve bez daha. Njena ot-
krića u nekropoli Burle mogu 
se mjeriti s najljepšim drevnim 
nakitom svjetskih muzeja. Na 
kraju Renata Kuharić iz Turi-
stičke zajednica Općine Me-
dulin, zakoračila je u buduće 

vrijeme i održala predavanje: 
«Projekt eko-arheološkog par-
ka na Vižuli» kojim će napo-
kon MIC, Općina Medulin i 
Turistička zajednica stati na 
kraj latentnoj devastaciji i uči-
niti da Biskupov otok postane 
(i ostane) na ponos mještana 
Medulina.

Božićna čarolija
Općina Medulin je kra-

jem protekle godine 
povodom Božićnih praznika 
pripremila i realzirala program 
za djecu predškolskog uzrasta 
pod nazivom Božićna čarolija. 
Program je započeo dočekom 
Djeda Mraza na medulinskoj 
placi u ponedjeljak 21. prosinca 
nakon čega je Djed Mraz uselio 
u svoju novu rezidenciju u Blo-
ku 11.

Djeca DV Medulin pozdra-
vila su Djeda Mraza kratkim 
nastupom nakon čega  su svi za-
jedno uživali u predstavi “Tuž-
na jelka”. Svako je djete imalo 
priliku sjesti u krilo Djeda 
Mraza i šapnuti mu koji poklon 
želi da ga dočeka pod Božićnim 
drvcem na sam Božić.

Djeca i roditelji aktivno su 
sudjelovali u radionici božićnih 
čestitki i imali priliku pogledati 
crtane filmove. 

Djed Marz zadržao se u 
Medulinu 2 dana nakon čega je 
preselio u Vinkuran.

U suradnji sa Dječjim vrti-
ćem Vinkuran pripremljen mu 
je čaroban doček. Trudom djece, 
roditelja i odgojitelja upriličena 
je prekrasna Božićna atmosfera 
koju su upotpunili animatori s 
predstavom.

 Ove je godine Općina Me-
dulin umjesto poklon paketa, 
roditeljima uručila Poklon bon 
u vrijednosti od 50,00 kn koji 
su roditelji mogli iskoristiti za 
kupnju upravo onog poklona 
koje je njihovo dijete zaželilo.

Umjetničke aktualnosti u 
okviru medulinske općine
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Sakramenski senzibilitet
Znate o čemu je riječ? 

Riječ je o senzibilite-
tu. Riječ je o onim albumima 
koji ne igraju na jednu singl 
uspješnicu,već su od početka 
do kraja savršena priča. “Kun-
tenat” samo na kratko slušatelja 
ostavlja zbunjenog jer ovdje on 
ne nalazi tako uobičajeni, ne-
potrebni, prepoznatljivi prazni 
hod. Svaka pjesma je utkana 
u emotivni mozaik boja, miri-
sa mora, osjećaja koji su lišeni 
svake patetike ili proračunate 

matrice. “Kuntenat” traži i vrlo 
brzo prima od slušatelja duhov-
nu povezanost. I mada je posto-
jala bojazan da će Istra postati 
sinonim za harmoniku (a to ni-
kada u svojoj povijesti nije bila) 
ekipa iz Sakramenskih nam je 
odagnala tu jezu. Sakramenski 
nisu direktni rezultat ča-vala, 
niti su još jedan nadasve na-
porni pokušaj imitiranja dalma-
tinskih klapa. Sakramenski su 
prvenstveno potreba, potreba 
da ih slušate iznova i iznova...

Trajna vrijednost leži u činjeni-
ci što će njihove pjesme i glazba 
vladati svom svježinom i kada 
naša generacija duboko zako-
rači u jesen života. Posebna pa-
žnja proizlazi iz podatka da je 
ovo prvi autorski nosač zvuka 
medulinaca (Nenad Radoše-
vić, Kristijan Siladić i Chri-
stian Žufić), na medulinskom 
specifičnom dijalektu koji se 
nepovratno gubi ali zahvalju-
jući Sakramenskima ostaje ti-
njati u jezičnoj tami. Sam, čisti 

podatak da je “Kuntenat” etno 
uradak ne znači da je namije-
njen isključivo lokalnoj sceni. 
Ni govora!”Kuntenat” je po-
tencijalni veliki prasak poslije 
kojeg ništa neće biti kao što je 
bilo prije. Općini Medulin bila 
je posebna čast i zadovljstvo fi-
nancijski podržati objalvljivanje 
ovog prekrasnog, debitanskog 
albuma. Sakramenski...znate o 
čemu je riječ? Riječ je o senzi-
bilitetu.

Andrej BADER

Prva izložba fotografija 
mještana Općine Medulin
U Društvenom domu u 

Medulinu održana je 
prva skupna izložba fotografija 
mještana općine Medulin. Po-
krovitelj izložbe bila je Općina, 
a glavni organizator Lara Vujica 
te suorganizator udruga ljubite-
lja fotografije «Format» iz Pule. 
Izložbu su otvorili akademska ki-
parica Roberta Weissman Nagy 
i savjetnik za kulturu Općine 
Medulin Andrej Bader. Cilj i na-
kana bila je da se svi mještanima 
neovisno o tome jesu li članovi 
neke udruge ili nisu a ljubitelji 
su fotografije omogući prezenta-
cija svojih radova. Na izložbi se 
predstavilo 11 autora fotografa 
amatera. To su Sonja-Barbara 
Bader, Borjan Radolović, Ana 
Lorencin, Vlado Privrat, Ondina 
Urti, Lara Vujica, Robert Rojnić, 
Antun Vitković, Vladimiro Ga-
gliardi, Justina Božac i Miroslav 
Kutlača. Izložba je bila iznimno 
dobro posječena i nadamo se da 
će prerasti u tradicionalnu.

Romeo i Julija-za sve je kriv burek
U organizaciji DKUS-a 

Mendula, 4. prosinca 
na Placi je održana predstava 
„Romeo i Julija-za sve je kriv 
burek“.

Iznimno dobra posjećenost 
posebno je razveselila autora 
teksta i režisera predstave, ro-
đenog medulinca sa adresom u 
Rijeci, Alena Lorencina. Ko-
medija je dio repertoara Otvo-
rene scene Belveder, a radi se, 

zapravo, o parodiji na poznatu 
Shakespearovu tragediju. 

Radnja se odvija u pito-
reskonom gradiću gdje se od 
pamtivijeka nalazi pekara do-
maćeg čovjeka Tone Capuletija. 
U gradić se doseljava stranac, 
Đevad Montecchi koji nasuprot 
Capuletijeve otvara pekaru. 
Dva pekara postaju smrtni ne-
prijatelji, no unatoč tome izme-
đu sina i kćeri dvaju zavađenih 

pekara rađa se velika i strastve-
na ljubav.

Zanimljivu radnju predstave 
dodatno je upotpunila maštovi-
ta scenografija i odlična izved-
ba glumaca prožeta mnoštvom 
humora.

Posebno veseli što je prostor 
na Placi bio premali za sve koji 
su došli pogledati predstavu 
koja je, prema riječima brojne 
publike, bila nešto što svakako 

treba ponoviti. Posebno u dani-
ma kada nam prozore pere kiša, 
a ulice su puste poput onih iz 
kakvog western filma.

Naravno, najveće pohvale 
zaslužuju glumci koji su po-
kazali izniman talent. Oni su 
Dino Popovac u ulozi Romea, 
Tanja Pavlović u ulozi Julije, te 
Danijela Macura kao Teta Nada 
i Alen Lorencin u ulozi Barba 
Tone.
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Par entuzijasta na 
čelu s tajnikom 

DKUS-a Mendula  od-
lučilo je vratiti medu-
linskom balunu stari sjaj 
i slavu,  te kulturnu ba-
štinu starih Medulinaca 
opet uvrstiti u program 
folklornih smotri diljem 
Istre. I što je najvažnije, 
pokazati našim najmla-
đima kako se čuva i voli 
naša kultura i tradicija. 
Moramo reći da smo izu-
zetno ponosni na  mlađe 
članove naše folkloraš-
ke skupine koji marljivo 
nastupaju cijelu godinu i kojih 
je svake godine sve više. Prva 
smotra na  kojoj smo nastupali 
je 44. Smotra narodne glazbe i 
plesa Puljštine“ 4. srpnja ove go-
dine u Barbanu. Bilo je to naše 
prvo pojavljivanje koje je uklju-
čivalo pozornicu, reflektore i 
žiri koji je odlučivao koji će od 
KUD-ova, koji su svi pokazali 
zavidne vještine na pozornici, 
proći na daljnje natjecanje u No-
vigrad. Za one koji nisu imali 
priliku biti u Barbanu moramo 
reći da iduće godine taj doga-
đaj uvrstite u svoj ljetni plan i 
program. Domaćini su se po-
trudili i dali sve od sebe da se i 

sudionici smotre i gosti osjećaju 
dobrodošli. Negdje na pola pro-
grama voditeljica smotre nas 
je najavila kao povratnike koji 
nakon deset godina izbivanja 
ponovo nastupaju na središnjoj 
placi u Barbanu. Uz takvu na-
javu i laganu tremicu, što zbog 
žirija, što zbog visine pozornice 
otplesali smo što smo najbolje 
znali. Ali nakon zadnjeg odsvi-
ranog takta našeg virtuoza na 
mihu Christiana Žufića (svima 
znanog kao Žufa) pljesak koji se 
prolomio govorio je sve. Nakon 
dva dana dobili smo i službenu 
potvrdu. Jedni smo od sretnika 
koji idu dalje i nastupaju u No-

vigradu na „44. Smotri narodne 
glazbe i plesa Istre“. Prije našeg 
nastupa u Novigradu imali smo 
generalnu probu na medulin-
skoj rivi povodom tradicionalne 
Medulinske noći. Nastup pred 
našim mještanima i dragim nam 
gostima poseban je gušt, ali i od-
govornost. Pokazati ljudima da s 
ponosom i ljubavlju pristupamo 
onome što nikad i nije trebalo 
biti izgubljeno, i kako uz malo 
volje i organizacije sve je mo-
guće, nije mala stvar. Došao je i 
taj dan. U popodnevnim satima 
8. kolovoza, s našim prijateljima 
iz KUD-a Uljanik krenuli smo 
za Novigrad. Kao i na prijašnjoj 

smotri tako i na ovoj, domaćini 
su dali sve od sebe da se poka-
žu u pravom svijetlu. Šarenilo 
nošnji i običaja te dobra atmos-
fera obilježili su naš nastup u 
Novigradu.  Ostavili smo dobar 
dojam na novigradsku publiku, 
a čestitke naših kolega koji ima-
ju malo više staža na smotrama 
upotpunili su i onako prekrasnu 
večer.  Vratili smo se kući puni 
dojmova i ideja za sljedeće ljeto 
na kojem će opet nastupiti Saša i 
Tamara Leverić, Anđelka Rado-
nić, Vito i Ines Radošević, Saša 
i Dolores Žmak, Serđo i Alisa 
Lorencin, Mladen i Manuela 
Cukon, Goran i Ana Peruško, 
Tomislav i Silvija Perica i svirač 
Christian Žufić. Voditelj je Saša 
Lorencin Buko. U srednjoj sku-
pini plešu Darko Privrat, Ivona 
Žufić, Ivan Leverić, Eva Žufić, 
Matija Žmak, Leonarda Novo-
selac, Vedran Jukopila, Valeria 
Kirac, Alen Božić, Nikolina Le-
verić, Toni Cukon, Ana Božić, 
Anita Petić, Luka Bestulić, Da-
vid Haber, Wanda Haber i David  
Šišić. U najmlađoj skupini na-
stupanju Silvia Cukon, Petra Si-
ladić, Karlo Marin Karačić, Erin 
Blašković, Ana Marija Šurlan, 
Boris Tranfić, Diego Demarin, 
Petra Žmak, Toni Macan i Da-
niel Radolović. Vode ih Stjepan 
Celić i Branka Puškadija dok se 
za svirku brinu Darko Privrat, 
David Haber i Serđo Valić, a vo-
ditelj folklora je Miho Orlić.

Balunu vratili stari sjaj i slavu
DRUŠTVO KULTURNO UMJETNIČKOG STVARALAŠTVA MENDULA IZ MEDULINA

ODRŽAN PRVI MEDULIN ACTIVE ROLLER DAY
Dana 08.11.2009. sa 

startom ispred kampa 
Medulin održan je 1. Medulin 
Active Roller Day, međunarod-
na rolerska manifestacija koja 
spaja najbolje rolere, sa velikim 
brojem fitness rolera i dobrom 
zabavu.

U speed kategoriji koja se 
vozila u disciplini polu maraton 
(21 km)  u završnom sprintu u 
kojem se je postigla brzina od 
gotovo 60 km/h pobjedio je  
Daniele dal Monte (Itl), 2. mj. 
Alessandro Gherardi (Itl) i 3. 
mj. Andrea Giunnchi.  U žen-
skoj konkurenciji pobijedila je 
Martina Paciolia (Itl), 2. mj. De-
siana Caniatti (Itl) i 3. mj. Giada 
Sanucci (Itl).

U fitness utrci koja se vo-
zila od kampa Medulin do 
kampa Kažela i nazad najbrži 
je bio Rene Urban (Zagreb), 2. 
mj. Marko Dorić (Medulin), 3. 
Konrad Vlačić (Medulin).

Kao uvodno natjecanje odr-
žana je i Rolerska liga osnovnih 

škola na kojoj je nastupilo 70ak 
natjecatelja iz Osnovne škole 
Dr Mate Demarina u Medulinu 
u više kategorija. Pobjednici po 
kategorijama su:

1-3 razred, 300 metara, dje-
vojčice, 1. Marta Vlahović, 2. 
Nina Katarin, 3. Larisa Imširo-
vić; dječaci: 1. Martin Dolenc, 
2. Luka Pajić, Amel Hasanović

4-6 razred, 300 m, djevojči-
ce: 1. Tajana Agostelli, 2. San-
dra Slišurić, 3. Vlerija Kirac; 
dječaci: 1. Leon Clarkkola, 2. 
Dominik Dolenc, 3. Matej Pa-
pac

7-8 razred, 5 kilometara, 
djevojčice 1. Rubina Dejavić, 2. 
Ana Šimić, 3. Tea Tromba; dje-
čaci: 1. Marko Dorić

Medalje i nagrade dodjelili 
su Načelniok Općine Medulin 
Goran Buić i Donačelnik Opći-
ne Medulin Damir Demarin.

Organizatori su za slijedeću 
godinu najavili masovniju ma-
nifestaciju uz učešće natjecate-
lja iz sve većeg broja zemalja, a 
iznad svega želja je poraditi na 
omasovljavanju „dječjeg“ dije-
la natjecanja u cilju promocije 
ovog sporta.
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Mali zmaj uporan 
i ustrajan

MEMORIJAL “PALMIRO LORENCIN” i 8. VESLAČKA REGATA “MEDULIN 500” Medulinci osvojili tri prva mjesta
Iznimno nam je zadovoljstvo obavijestiti sve zaljublje-

nike u veslanje, i boravak na svježem i čistom zraku 
na više nego uspješnom održanom „6. veslačkom duatlonu” 
u autokampu Medulin u po burnom i sunčanom vremenu. 
Medulinci su osvojili tri prva mjesta. U kategoriji kadeta do 
1997. godine prvi je bio Elvis Ikić, u kategoriji kadetkinja do 
1997. godine prva je bila  Marina Kaić a u kategoriji seniorki 
pobijedila je Alena Šehić. U kategoriji kadeta do 1996. go-
dine Marko Dorić je osvojio 2. mjesto. Duatlon je organizi-
ran u suradnji s Hrvatskim veslačkim savezom, Veslačkim 
savezom Istarske županije i Veslačkim klubom Medulin. 
Takmičenju su sudjelovala 92 od 109 prijavljenih veslača i 
veslačica iz pet klubova i to VK Jadran-Rijeka, VK Istra-Pu-
la, VK Arupinum-Rovinj, VK Glagoljaš-Omišalj i VK Me-
dulin. Takmičenje je počelo u 9.45 sati na deset ergometara, 
a nakon izveslane dionice trčalo se po Autokampu Medulin 
do okretišta i nazad gdje su se nalazili suci.

U Vinkuranu, u prostori-
jama Mjesnog odbora 

započela je s radom Taekwon-
do škola kao igraonica za djecu 
od četiri do sedam godina. Ova 
škola, u organizacije Taekwon-
do kluba Futura, nastala je na 
inicijativu ITF Tehničke ko-
misije Hrvatskog Taekwon-do 
Saveza i pored pulske sekcije 
prva je takve vrste u Hrvatskoj. 
Djeca kroz igru uče osnovne 
elemente ove atraktivne korej-
ske borilačke vještine ali pravi 

cilj vježbanja u programu „Mali 
zmaj“ je stjecanje pozitivnih 
stavova prema sportu i vjež-
banju, naučiti poštivati sebe i 
druge, naučiti se biti ustrajan 
i uporan. Djeca vježbaju dva-
put tjedno po 45 minuta kroz 
dinamičan i zabavan trenažni 
program.

Taekwon-do klubu Futura 
započeo je i s okupljanjem za-
interesiranih osnovnoškolaca 
za ovaj sport u OŠ Dr. Mate De-
marina u Medulinu.

Medulinci zauzeli drugo mjesto

U Medulinu je održana 8. 
veslačka regata “Medu-

lin 500” i 3. memorijalna regata 
Palmiro Lorencin. Takmičenju 
je prisustvovalo oko 130 vesla-
ča i veslačica iz pet klubova i to, 
VK Istra-Pula, VK Arupinum-
Rovinj, VK Glagoljaš-Omišalj, 
a šestu godinu za redom dolaze 
nam gosti iz Zagreba, VK Ja-
run-Zagreb i domaćin VK Me-
dulin. Prvo mjesto zauzeli su 
veslači VK Istra iz Pule ispred 
kolega iz Medulina i zagrebač-
kog “Jaruna”. Četvrto mjesto 
osvojili su veslači “Glagoljaša” 
iz Omišlja a peto mjesto Ro-
vinjci iz “Arupinuma”.

Vrijeme je poslužilo, sun-
čano, toplo i puhala je lagana 
bura. Sunčani dan s jutarnjom 
temperaturom od  18 stupnjeva 
do toplih dnevnih 25 stupnje-
va upotpunilo je toliko željeno 
natjecanje. Bura koja je puhala 
u pramac (kontra) lagano je us-
poravala natjecatelje. Održa-
ne su 22 utrke,  sa 98 posada u 
kategorijama od kadeta pa do 

veterana. Staza od 500 metara 
postavljena je 40 metara uz šet-
nicu AC Medulin tako da se ci-
jela trka mogla pratiti i navijati. 
Najveća gužva i navijanje bilo 
je naravno u zadnjih 10 zavesla-
ja do cilja.

Trke su trajale do podne i 
pol kada je završila sa trkom 4- 
veterana.

Najuspješniji klub je 
VK  Istra iz Pule koji su osvo-
jili pehar u kategoriji   juniora 
B, juniora A, seniora i naravno 
za sveukupne pobjednike. VK 
Glagoljaš je iz Medulina otišao 
sa peharom u kategoriji kadeta, 
a pehar za veterane ostao je do-
maćinima VK Medulinu koji je 
u sveukupnom plasmanu osvoji 
drugo mjesto. Odličja i pehare 
uručio je Zamjenik Načelnika 
Općine Medulin Damir Dema-
rin. Natjecanje su organizirali 
Hrvatski veslački savez, Ve-
slački savez Županije istarske 
i Veslački klub Medulin uz po-
kroviteljstvo Općine Medulin i 
Turističke zajednice.
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Nastavljeni radovi u Ulici Sad
Nastavljeni su radovi 

na izgradnji sustava 
fekalne i oborinske kanaliza-
cije u Ulici Sad u Medulinu. 
Nastavlja se tako, pred ljeto 
prekinuti radovi na dovršetku 
gradnje kanalizacijskog su-
stava u tom dijelu Medulina. 

Dosad je izgrađeno oko 450 
metara kanalizacije a preosta-
je još 170 metara. Uz to po-
stavlja se i DTK mreža, nova 
javna rasvjeta i novi asfaltni 
sloj. Rukovoditelj tehničkih 
poslova komunalnog poduzeća 
Albanež Vladimir Periša kaže 

da bi radovi trebali biti gotovi 
do nove godine.

- U planu je izmještaj stare 
vodovodne mreže koja je dosad 
u toj ulici prolazila po privatnim 
parcelama. Sada ćemo to sve iz-
mjestiti u cestu. Ukupna investi-
cja je bila planirana na 850 tisuća 

kuna, no bivši je direktor potpi-
sao niz aneksa ugovora i time 
povećao iznos na 1,4 milijuna 
kuna. To je sada predmet razma-
tranja što neće omesti investitora 
da okonča posao, rekao je Periša

Investitor je tvrtka Albanež a 
izvođač radova tvrtka Dario kop.

KRAJ 2009. I  POČETAK 2010. GODINE 

U OPĆINI MEDULIN OBILJEŽILE 
ELEMENTARNE NEPOGODE

Krajem 2009. godi-
ne cijelu je   Istru 

zameo snijeg, a   osim što 
je prouzročio   pomutnju 
u prometu,  zasigurno je 
prouzročio i štetu poljo-
privrednicima, posebice 
maslinarima.  Pravo stanje 
na terenu znati će se tek u 
narednom razdoblju,   kada će 
biti vidljive posljedice   niskih  
temperatura.

Naime, šteta koja je  nastale 
tijekom snježnog nevremena od-
nosi se uglavnom na pucanje gra-
na maslina zbog težine snijega, 
te su tu najviše pogođene mlade 
masline. Kako bi se  maslinarima 
pomoglo da   nadomjeste sadnice 
mladih  maslina, poljoprivredna 
udruga   Ulika naručila je 800  
mladih sadnica,  a za  financijsku 
pomoć u njihovoj nabavi obratili 
su se Općini Medulin i Istarskoj 
županiji.

Općina Medulin  osigurala je 
u proračunu iznos od 50.000,00 
kn za  poticanje  poljoprivredni-

ka i stočara, te  je Načelnik  opći-
ne odlučio polovicom  tog izno-
sa   pomoći nabavku sadnica.

Iako su  prema Odluci o ko-
munalnom redu  mještani   duž-
ni počistiti snijeg ispred svojih 
ulaza u kuće, zgrade i poslovne 
prostore,  mnogi se  bili zatečeni 
situacijom i količinom snijega te 
se ove odredbe nisu držali, bilo 
da nisu vični čišćenju snijega, a 
niti su imali alate za to.

Tako je čišćenje   snijega u 
potpunosti preuzelo komunalno 
društvo Albanež d.o.o. sa svojim 
podizvođačem Regi elektrik.

  Troškovi čišćenje snijega, 
uklanjanja slomljenih  grana, 
posipanje prometnica  solju i dr.  

dosegli su gotovo 200.000,00 kn, 
te su u potpunosti  iscrpli prora-
čunske rezerve Načelnika.

  Posljedice snježnog nevre-
mena nisu se  do kraja ni otklo-
nile, Općinu je zadesila još jedna  
elementarna nepogoda – popla-
va.

 Naime,  tijekom prosinca na 
području južne Istre, pa tako i 
općine Medulin,  palo je  duplo 
više kiše od   prosjeka, a   takvo 
odstupanje nije zabilježeno od 
kada se mjere količine oborina.

Akumulacija “ Lokva “ u Me-
dulinu koja prikuplja velike koli-
čine oborinskih voda   prelila se 
preko nasipa, a uzrok je tome što 
se stari kanal koji je   početkom  

prošlog stoljeća prokopan 
do mora, na više mjesta   
zazidan i zatrpan.

I u ovom su slučaju po-
sljedice   izlijevanja vode  
u najvećoj mjeri   otklonili  
djelatnici Albaneža, Regi 
elektrika te vatrogasci i  
mnogobrojni građani, te se 

i ovom prigodom svima zahva-
ljujemo na pomoći.

Općina Medulin po hitnom 
postupku traži izdavanje  doku-
mentaciju za prometnicu   Nova 
Lokva s infrastrukturom. U naj-
kraćem roku biti će raspisan na-
tječaj za odabir izvođača radova 
za koje je  proračunom za 2010. 
godinu predviđeno 400.000,00  a 
za 2011. godinu  800.000,00 kn.  

Osim izgradnje odvodnje, 
jedno od kratkoročnih rješenja 
bit će uspostava starog kanala 
koji su mještani zazidali, a du-
goročno Općina planira izgradi-
ti novi kanal od Lokve do mora 
te projekt rebalansom uvrstiti u 
ovogodišnji proračun.
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UREĐIVANJE ZELENIH POVRŠINA NA PODRUČJU OPĆINE MEDULIN

Hortikulturalno 
šminkanje naselja

Turistička zajednica 
Općine Medulin i ko-

munalno poduzeće Albanež 
zaključili su sporazum o  za-
jedničkom ulaganju u uređiva-
nje naselja na području općine 
Medulin u 2009. godini. Jedan 
dio tog sporazuma odnosi se 
i na   hortikulturno uređenje 
zelenih površina  u općini za 
što je Albanež iz programa 
održavanja  komunalne infra-
strukture uložio 80.000 kuna 
a Turistička zajednica 200.000 
kuna. 

U sklopu tog projekta neka 
su naselja već u proljeće dobi-
la novouređene zemljane povr-
šine, a dio zelenih površina se 
upravo uređuje. Projektom su 
obuhvaćeni Vinkuran i to otok 
na Premanturskoj cesti i otok u 
centru  Vinkurana. U Banjola-
ma zelena površina kod kono-
be Batelina a u Pomeru površi-
na na ulazu u mjesto iz pravca 
Kamika te površina na ulazu 
u mjesto  iz pravca Medulina. 
U Premanturi će se uređiva-
ti površina na ulazu u mjesto 

s lijeve strane a u Pješčanoj 
Uvali površina kod turističke 
agencije. U Medulinu će se ob-
noviti zelenilo uz prometnicu 
na obali od  benzinske stanice 
do Ribarske ulice.

Na zahtjev mjesnog odbora 
Pomer, u  izmjenama i dopuna-
ma   proračuna Općine Medu-
lin za 2009. godinu, planirano 
je ulaganje  od 50.000 kuna za 

izgradnju nogostupa na pristu-
pnoj prometnicu do trga s bu-
narom. Ta je investicija nužna 
s obzirom na to da sadašnje 
stanje prometnice onemoguća-
va  nesmetan prolaz pješaka i  
skretanje vozila. Promet je on-
dje otežan zbog  nepreglednog 
skretanja sa sporedne ceste  iz 
pravca Rudina i Munta. Rado-
vi bi trebali započeti odmah po 

smirivanju vremenskih prilika.
Općina Medulin raspisala je 

natječaj za odabir najpovoljnijeg 
ponuđača za izvođenje radova 
na  uređivanju galerije, odnosno 
spomen sobe u Banjolama, te je 
odabran najpovoljniji izvođač - 
tvrtka Gramont iz Pule.

Proračunom je za predmet-
ne radove planirano 200.000 
kuna.

Sanacija krova NK Banjole
Općina Medulin osi-

gurala je 120 tisuća 
kuna za sanaciju krova svlači-
onice i teretane Nogometnog 
kluba Banjole. Rebalansom 
proračuna Općina Medulin je 
osigurala sredstva, a radovi bi 
trebali biti okončani do kraja 
mjeseca siječnja. Ukupno 
će se sanirati 250 četvornih 
metara krova tog sportskog 
kluba. Na taj način osigurat 
će se puno bolji uvjeti za rad 
nogometnog kluba, te zaštititi 
svlačionice, polivalentna dvo-
rana i uredi uprave kluba od 
prokišnjavanja.

VINKURAN 
DOBIVA SVOJU 
ČITAONICU

Na inicijativu gospodina 
Macella Rosande iz Vinkurana, 
koji je želio donirati mjestu Vin-
kuran svoju veliku zbirku knjiga, 
Općina Medulin je opremila 
prostor stare škole u Vinkuranu 
samostojećim otvorenim drve-
nim ormarom za držanje knjiga. 
Cijena izrade i montaže takvog 
ormara stoji oko 26.000,00 
kn, međutim g. Vlado Krznarić 
vlasnik stolarskog obrta „Vin-
kuran“, donirao je dio ormara 
davši mjesnom odboru Vinkuran 
50% popusta na cijenu. 

Projektom su obuhvaćeni 
Vinkuran, Banjole, Pomer, 
Premantura i Medulin. 
Ukupna investicija Opći-
ne i Turističke zajednice 
doseže 280 tisuća kuna
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  SERVISNE INFORMACIJE

Općina Medulin
Centar 223, telefon: 385-650,
fax: 385-660, opcina@medulin.hr,
www.medulin.hr

NAČELNIK - Goran Buić, dipl.ing.
tel. 385-652
Dan otvorenih vrata kod načelnika svaki 
ponedjeljak od 8 do 12 sati, 
uz prethodnu najavu
ZAMJENIK NAČELNIKA
Damir Demarin, tel: 385-652, 
damir.demarin@medulin.hr

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
pročelnica Suzana Racan Stern, 
tel. 385-654,
suzana.racanstern@medulin.hr
opći poslovi i društvene djelatnosti,
tel. 385-657, helga@medulin.hr
tel. 385-656, marko.cukonedulin.hr
proračun i financije, tel. 385-664,
silvija.perica@medulin.hr
računovodstvo, tel. 385-662, 
daniela.banlenic@medulin.hr;
karin.savatovic@medulin.hr
računovodstvo, tel. 385-669, 
vedrana.sontag@medulin.hr
lokalni porezi i drugi prihodi, tel. 385-658,
diana.pikeljmilanovic@medulin.hr
samost. upravni referent, tel. 385-659,
katica.cvek@medulin.hr
administrativni referent, tel. 385-653,
branka.perusko@medulin.hr
upravni referent, tel. 385-665,
lucio.lorencin@medulin.hr
prostorno planiranje i komunalni sustav,
tel. 385-673, marija.varesko@medulin.hr 
tel. 385-663, neven.cukon@medulin.hr; 
stručni savjetnik za komunalne poslove,
tel. 385-671, Boris Čačić
komunalni redari tel./fax: 385-661
damir.kontosic@medulin.hr; 091/2558240
marina.vitkovic@medulin.hr; 091/1576456

MJESNI ODBORI
BANJOLE - Doris Kaluđerčić, 
091/1576470
MEDULIN 1 - Marino Privrat, 
091/1576472
MEDULIN 2 - Bruno Radošević, 
091/1576473
PJEŠČANA UVALA–Dean Ivandić, 
098 /912-1461
POMER– Aurora Buić, 091/1576468
PREMANTURA-David Pauletta, 
091/1576469
VINKURAN – Bojan Blagonić, 
091/255-8260

Kontakt policajac Premantura, Banjole 
Jurica Krnjek: 091/1576459
Kontakt policajac Medulin 
Vladimir Varelija: 091/2558258

“Albanež” d.o.o.
uredi: Pomer 1, Pomer
Tel./fax: 052/573-136
e-mail: albanez@pu.t-com.hr
Direktor: Drago Brulc
098/8020542
Za odvoz krupnog otpada: Bruno Radošević,
098/285-738

Javna ustanova “Kamenjak”
Premantura, Selo 120
Ravnatelj: Neven Iveša
Tel. 576-513, 091/2558261

Rad ambulante - dr. Lakošeljac
Medulin - uto, sri, pet: 7-11 sati
pon, čet: 13 – 16.30 sati
Banjole - sri, pet: 11.30 – 13.30 sati
pon: 17.30 – 18.30 sati
Premantura - Uto: 11.30 – 13.30 sati
Pon, čet: 19 – 19.30 sati
Pomer - Uto. od 11.15 sati
Čet. od 17 sati

GLASNIK OPĆINE MEDULIN - GLAVNI UREDNIK: Goran Buić e-mail: gbuic@medulin.hr   ZAMJENIK UREDNIKA: Damir Demarin e-mail: damir.demarin@medulin.hr
GRAFIČKO OBLIKOVANJE/PRELOM: ROS. dizajn studio d.o.o. e-mail: ros@ros.hr   IZDAVAČ: Općina Medulin Centar 223, 52203 Medulin. Tel: 052-385652 Fax: 052-385660  www.medulin.hr
TISAK: MPS-Pula   Naklada 2.500 kom.   List je besplatan

O B A V I J E S T 

AŽURIRANJE 
OBRAČUNSKIH POVRŠINA 

KOMUNALNE NAKNADE
 

Obavještavaju se svi obveznici plaćanja komunalne nakna-
de na području Općine Medulin da je u tijeku postupak 

revizija obveznika plaćanja komunalne naknade, te provjera 
obračunskih površina nekretnina. 

 
Pozivaju se svi obveznici plaćanja komunalne naknade koji ne 

plaćaju komunalnu naknadu da popune obrasce (NOVI OBVE-
ZNICI) koji će se nalaziti u zgradi Općine Medulin, u prostori-
ma svih mjesnih odbora te na web stranicama Općine Medulin 
(www.medulin.hr) te da ih do 1. veljače 2010. godine dostave 
Općini. 

 
Pozivaju se svi obveznici plaćanja komunalne naknade koji 

komunalnu naknadu plaćaju za manju obračunsku površinu 
nekretnine od one koju zaista posjeduju, da isto tako popune 
obrasce (KOREKCIJA POVRŠINE) koji će se nalaziti u zgradi 
Općine Medulin, u prostorima svih mjesnih odbora te na web 
stranicama Općine Medulin (www.medulin.hr) te da ih do 1. 
veljače 2010. godine dostave Općini. 

 
Obveznicima plaćanja komunalne naknade koji do 1. veljače 

2010. godine dostave Općini Medulin popunjene obrasce biti će 
izdana rješenja o plaćanju komunalne naknade s novim podaci-
ma s danom 1. veljače 2010. godine. 

 
Obveznicima plaćanja komunalne naknade koji ne dostave 

popunjene obrasce do 1. veljače 2010. godine, za koje se u po-
stupku revizije utvrdi odstupanje od aktualnih podataka, biti će 
izdano rješenje o plaćanju komunalne naknade s danom 1. ve-
ljače 2009. godine, a obzirom da je odredbom članka 22. Zako-
na o komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03-pročišćeni tekst, 
82/04,178/04,38/09 i 79/09) utvrđeno da su obveznici plaćanja 
komunalne naknade dužni u roku od 15 dana od dana nastanka 
obveze istu prijaviti Općini. 

OPĆINA MEDULIN 
NAČELNIK 

Goran Buić, dipl. ing. 


